GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTES

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Rua dos Radioamadores, nº 159-357, Pituaçu, Salvador – Ba.
CEP: 41740-090. Telefone: (71) 3116-9222 - www.sudesb.ba.gov.br

NOTIFICAÇÃO COB N° 26/2021

Salvador/Ba, 17 de setembro de 2021.

Exmo. Sr.

Enilson Marcelo Rodrigues da Silva

Prefeito do Município de Campo Alegre de Lourdes

Campo Alegre de Lourdes/Ba

Assunto: Encaminhando laudo da 2ª vistoria da 3ª parcela do convênio n° 20/2019, referente à

reforma do Estádio Municipal de Futebol.

Senhor Prefeito,

Informamos a V. Exa. que após vistoria realizada pela equipe técnica desta SUDESB, à obra de

reforma do Estádio Municipal de Futebol, objeto do convênio nº 20/2019, constatamos que os

serviços referente a 3ª parcela foram cumpridos, dando a obra como concluída, conforme laudo

de vistoria técnica anexo.

Quaisquer dúvidas nos contactar através dos telefones: (71) 3116-9220/43.

Atenciosamente,

Luiz Antônio A. Brantes

Coordenador de Obras, Serviços e Manutenção.

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

DIRETORIA DE OPERAÇÕES DE ESPAÇOES ESPORTIVOS

COORDENAÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO

RELATÓRIO DE VISTORIA DE CONVÊNIO

FLS. 01/01

Data da
Vistoria

20/08/2021

Município
Campo Alegre de Lourdes

Assunto

Vistoria de Convênio

Interessado
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes

Responsável

Enilson Marcelo Rodrigues da Silva - Prefeito

Contato
Allane de Brito Ribeiro

Cargo

Engenheira Civil

Objeto

 Implantação de Iluminação em LED para Campo de Futebol e Gramado de Campo Tamanho Oficial 107x70m.

Endereço

Sede do Município

Convênio

20/19

Processo

069.1479.2019.0002648-81

Nº de Parcelas

03 (Três)

Parcela Vistoriada

2º Vistoria da 3ª Parcela

Publicação no D.O.E

11/12/2019

Valor do Convênio

R$ 536.099,38

Valor da Parcela Vistoriada

R$ 160.829,82

LAUDO TECNICO:

Em visita ao Município de Campo Alegre de Lourdes, onde foi vistoriada a obra de Implantação de Iluminação em LED

para Campo de Futebol e Gramado de Campo Tamanho Oficial 107x70m, objeto do convênio nº 20/19, no valor de R$

536.099,38 (quinhentos e trinta e seis mil e noventa e nove reais e trinta e oito centavos) foi constatado que a obra está

em andamento.

Segue abaixo a planilha dos serviços:

Valor parc. Valor Exec. perc (%) Valor total. Valor Exec. Perc (%)

ILUMINAÇÃO EM LED PARA CAMPO DE

FUTEBOL 67.084,81      67.084,81       100,00% 223.616,02   223.616,07    100,00%

GRAMADO DE CAMPO OFICIAL 107X70M 93.745,01      93.745,01       100,00% 312.483,36   312.483,36    100,00%

TOTAL 160.829,82    160.829,82     100,00% 536.099,38   536.099,43    100,00%

SERVIÇOS
3ª PARCELA CONVÊNIO

CONCLUSÃO: Pelos dados expostos acima, damos como cumprida a 3ª parcela do convênio nº 20/19, no valor de R$

160.829,82 (cento e sessenta mil e oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos)

Responsável

Luiz Antonio Almeida Brantes
Cargo / CREA/Cadastro

Arquiteto  CAU-BA 12275-0

CAD./69.520 107 - 9

Data do

Relatório

21/08/2021 Coordenador de Obras, serviços e Manutenção:

Luiz Antonio Almeida Brantes

                        GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

  SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA.

Relatório Fotográfico da Implantação de Iluminação em LED para Campo de Futebol e

Gramado de Campo Tamanho Oficial 107x70m

Município de Campo Alegre de Lourdes Convênio 20/19.

Foto 01 – Vistas dos postes de iluminação.   Foto 02 – Vista do quadro de energia

Foto 03 – Vista geral do gramado demarcado.  Foto 04 - Vistas dos postes de iluminação.